PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare t&é Kontabilitetit - SKK 2)

Té dhéna identifikuese

-Emri: MK-SERVICES SHPK
-NUIS:  L21627001P

- Adresa: Rr. “Elbasanit”, Vila 71
- Data e krijimit:  27/04/2012

- Nr Regj. Tregt.:

- Fusha e veprimtarisé:
Sherbime dhe Konsulence Juridike

Té dhéna té tiera

Individuale
- Pasqyra financiare;
O Té€ konsoliduara

- Monedha: LEK

- Rrumbullakimi:

- Periudha Kontabél:
Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotésimit t€ PF: 31.03.2014




AKTIVET Shenime ~ Data Data
31/12/2013 31/12/2012
I |Aktivet Afatshkurtéra 130,320 46,155
1 Aktive monetare 30,490 | 27,405
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim
 Totali2 -
3. | Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 56,080
(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme B 43,750 18,750
(iii) Instrumente € tjera borxhi
(iv—) \Investime té tjera financiare )
Totali 3 99,830 18,750
4. |Inventari B
(i) |Léndét e para | |
i) |Prodhim né proces B :
"(iii) Produkte té gatshme |
(iv) |Malira pér rishiije - '
(v) |Parapagesat pér Surnizime
Totali 4 -
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra I
6. | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - 8
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 130,320
Il |Aktivet afatgjata 2,159,838
1. |Investimet financiare afatgjata | = = |
[lG) ' Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF) ] /
(ii—)‘Aksione dhe investime (€ tjera né pjesémarrje
[(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré
iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshine afatgjata
Totali 1. -
2. | Aktive afatgjata materiale !
(i) |Toka N I
"(ii} Ndértesa ) -
(ili) Makineri dhe pajisje 1 i
(iv) |Aktive té ijera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 2,159,838
Totali 2 2,159,838
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(1) |Emriimiré - -
||(ii} Shpenzimet e zhvillimit B
(iii) |Aktive té tjera aﬁn‘&'am Jomateriale
Totali 4 - 2 :
S Kapital aksionar i papaguar i -
6.  Aktive té tjera afatgjata |
"Totali i aktiveve Afatgjata (II) 2,159,838 s
ITOTALI T AKTIVEVE (I + II) 2,290,158 46,155




|
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Data Data
i 31/12/2012 41274
I DeTYRIMET Afatshkurtéra 1,739,966 228,230
1 |Derivativét
2 |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 292
(ii)_ Krfz}:rr:er/:‘ipagesar e huave afatgjata
\(iii) | Bono té konvertueshme
|Totali 2 292 -
3 Huat dhe parapagimet
(i) |T¢ pagueshme ndaj furnitoréve : [ ) 375,476
(i) | 7¢ pagueshme ndaj punonjésve 194,020 197,120
(iii) | Detyrime tatimore 107,115 3110
(iv) |Hua nga ortaku 1,063,062
(v) |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 1,739,674 228,230
4 |Grantet dhe téardhurat e shtyra |
5  |Provizionet afatshkurtra B
Totali i detyr. afatshkurtra (I) 1,739,966 228,230
II DETYRIME AFATGJATA 1,748,883 -
1 | Huat afatgjata .
I(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 1,748,883 .
(i) |Bonot e konvertueshme ' J
‘Totali 1 ? I 1,748,883 y
2 | Huamarrje t€ tjera afatgjata !
3 Provizionet afatgjata '
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra i . /
Totali i detyr. afatgjata (1) 1,748,883
Totali i detyrimeve 3,488,849 228D
| [y
[l |Kapitali | (1,198,690) (182
1 |Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té |
‘konsoliduara )
2 | Kapitali g8 i pérket aksionaréve (€ shoqérisé mémé (pérdoret vetém -
né PF t€ konsoliduara) N
3 Kapitali aksionar 100,000 100,00
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet ¢ thesarit (negative) -
6  Rezerva statusore )
7 Rezerva ligjore B ]
8 |Rezerva té tjera .
9 Fitimet e pashpérndara (282,075) .
10  Fitimi (humbja) e vitit financiar (1.016,615) (282,075)|
Totali i kapitalit (I1I) (1,198,690) (182,075)
'TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIID) 2,290,158 - 46,155




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

| |
= I Referencat Viti Viti
Nr. | Pérshkrimi i Elementéve Nr llog. 2013 2012
1 Shitjet neto ] - 420,703 e
2 Téardhura (€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit | 83,978 | B
3 !Ndryshimct né inventarin e produkteve té gatshme dhe ! '
_ prodhimit né proges |
4  |Materialet e konsumuara _ l -
S Kosto e punés i ) (721,200) (280,080)
-pagat e personelit l ] (618,000) (240;000)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore ! : (103,206) (40,080)
6.  |Amortizimet dhe zhvlerésimet ; (155,050),
7. |Shpenzime (& tjera ; (591,630) (1,995)
8.  Totaliishpenzimeve (shuma 4 - 7) (1,467,886) (282,075)
9.  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- (963,206) (282,075)
3-8) : g d [
10.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e i
'kontrolluara
11.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémartjet
12 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare . B =
12.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té |

tjera financiare afatgjata

12.2 T ardhurat dhe shpenzimet nga interesat _ ' (48,303)
12.3  Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (5,106)
12.4  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (53,409)

) (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) ) B ol
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ) (1,016,615) (282,075)
15. !Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin -
16.  Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (1,016,615) (282,075)|

(14-15) T
17.  Elementét e pasqyrave t& konsoliduara ~ 'E;E. =
_—
=



Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha raportuese

Dividendét e arkétuar -
MM neto té pérdorura né veprimtarité investiese

2013 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (422,233) (72,595)
Mjetet monetare (I:’IM) té arkétuara nga klientét 546,360 !
MM (€ paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (943,593): (53,85
MM té ardhura nga veprimtarité B | |
Interesi i paguar 5 :
Tatim mbi fitimin i paguar (25,000); (18,750)
MM neto nga veprimtarité e .S‘f’.'f!_'yfézf.'nff_ N !

| |
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese : 30 | -
Blerja e njésis¢ s¢ kontrolluar X minus paraté e Arkétuara !
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ! E
Té ardhurat ngz_l shitja e pajisjeve o | .
Interesi i ar_l%étilar 30

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 425,288
T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar _
T€ ardhura nga huamarrje afatshkurtra - 1,063,062
Pagesat e detyrimeve (& girasé financiare (637,774)

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

3,085

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

27,405

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

30,490~

MIMOZA MRNA
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SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria MK Services Sh.p.k. i ka ndértuar Pasqyrat Financiare pér Vitin 2013 n€ bazé &
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje t€ ploté t€ SKK2.
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si:
politika per njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e t€ drejtave, njohjen e t&
ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vlerésimin e tyre. Gjithashtu gjat€ pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jané pasur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i t€ drejtave dhe
detyrimeve té konstatuara, Parimi i Njesisé Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimésisé sé
veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i Kompensimit. Karakteristikat cilésore t& pérgatitjes s€
Pasqyrave Financiare jané ato qé e béjne informacionin e pasqyrave financiare té dobishém pér
pérdoruesin. Karakteristikat kryesore qé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit € Pasqyrave
Financiare té vitit 2013 jané :Kuptueshméria,Réndésia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i
Paragitjes me Besnikéri, Parimi i Perparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore,
Paanshmeria, Parimi i maturisé, Parimi i plotésis€¢, Qéndrueshméria dhe Krahasueshméria .

Né vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtéra

Bilanci Kontabél nis me Zérin I.1. Aktive monetare € cilat arrijn€ n€ fund t€ Vitit vlerén 30.490
Leké qé jané mjetet monetare né banké. Zeri I(i) paraget vlerén e Llogari/Kérkesa té
arkétueshme nga klienét pér vlerén 56.080 Leké. Zéri 1.3 (ii) paraqget vlerén e Kérkesave té tjera
1¢ arkétueshme pér 43.750 Leké g€ éshté tatim fitimi i parapaguar.

Totali i Aktiveve Afatshkurtéra pér 130.320 Leké

Aktivet Afatgjata

Zéri 11.2 (iv) paraqet vlerén e Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) pér 2.159.838
Leké,e cila perfagéson vlerén neto té aktiveve qé shogéria zotéron deri né datén 31 Dhjetor 2013.

AKTIVET TOTALI 2.290.158 Leké




DETYRIMET DHE KAPITALIL

Detyrimet

Pér pjesén e detyrimeve zéri 1.2.(i) prej 292 leké perfagéson gjendjen negative n€ banke . ZEri
1.3.(i) prej 375.476 Leké pérfagéson detyrimin e shoqérisé ndaj furnitoréve. Zéri 1.3.(i1) prej
194.020 Leké pérfagéson detyrimin e shogérisé ndaj punonjésve. Zéri 1.3.(iii) prej 107.115 Leké
pérfagéson detyrimin e shoqérisé pér sigurimet shogérore dhe shéndetsore t€ muajit Tetor-
Dhjetor 2013, Tvsh pér tu paguar pér muajit Gusht-Dhjetor 2013 dhe tatim n€ burim pér qerang.
Pér pjesén e detyrimeve afatgjata zéri [1.1.(i) )} paraqet vlerén e Hua, bono dhe detyrime nga
giraja financiare per 1.748.883 leke , ¢ cila perfagéson vlerén ¢ detyrimit t& gerasé€ s¢ leasingut
qé shogéria zotéron deri né datén 31 Dhjetor 2013

Totali i detyrimeve 3.488.849 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali

Zéri 111. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 100.000 leké pérfaqéson vlerén e kapitalit t& nénshkruar.

Zéri L. 9. Fitimet e pashpérndara né vierén (282.075) lek€ pérfaqéson vlerén humbjes per vitin
2012.

Zéri 111.10. Fitimi (Humbja) i vitit financiar perfagéson humbjen e shoqéris€é n€ vlerén
(1.016.615) Leke pér Vitin 2013,

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 2.290.158 Leké

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve fillon me : Zérin [. ¢ cila paraget te ardhurat nga
shitjet neto. Zéri 2. paraget &€ ardhura € tjera nga veprimtarité e shfrytézimit te aktivitetit. Z&ri
5.paraget shpenzimet pér pagal e punonjésve dhe pér kontributet shogérore né vlerén 721.206
Leké. Zéri 6. jane shpenzimet e amortizimit te aktiveve te shoqerise qe zoteron. Zéri 7.
Shpenzimeve 1é tiera ne vleren 591.630 Leké jan€ shpenzime té ndryshme administrimi. Zéri
12.2 paraget shpenzimet nga intcresat € leasingut. Z&ri 12,3 paraqet humbjet nga kursi i
kémbimit.



Nga krahasimi i vlerave t& mésipérme del rezultati i vitit (humbja neto) prej 1.016.615 Lekg,
shifér e cila éshté e transferuar edhe né bilancin kontab&l né zérin pérkatés t€ rezultatit (€
ushtrimit pasi i jané shtuar edhe shpenzimet e panjohura pér efekt tatimi.

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR (Humbje) 1.016.615 LEKE

Administratori |




